
UCHWAŁA NR LVII/330/2022
RADY MIEJSKIEJ MIEROSZOWA

z dnia 27 października 2022 r.

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy

Na podstawie art. 18 i 18b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 
559 z późn. zm.) oraz art. 2 ust.1, ust. 2 pkt 1, ust. 3, art. 9 ust. 2 oraz art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. 
o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870), Rada Miejska Mieroszowa uchwala co następuje: 

§ 1. Nie uwzględnia się petycji dotyczącej utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy. 

§ 2. Uzasadnienie rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Miejskiej Mieroszowa. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega opublikowaniu w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Miejskiego w Mieroszowie. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 

Violetta Kopka

Id: DHMLJ-VEYUO-WSYLS-IRGHQ-KIXPT. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

W dniu 2 sierpnia 2022 r. do Biura Rady Miejskiej wpłynęła petycja w sprawie utworzenia Młodzieżowej 
Rady Gminy. Pismem nr BRM.152.4.2022 z dnia 24 sierpnia 2022 r. Przewodnicząca Rady Miejskiej 
Mieroszowa przekazała ww. petycję do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

 Na posiedzeniu w dniu 30 sierpnia 2022 r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zapoznała się z treścią petycji 
oraz dokonała jej kontroli pod względem formalnym tj. dokonano sprawdzenia, czy spełnia ona wymagania 
określone w art. 4 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870). 

 Po dokonaniu analizy komisja jednogłośnie podjęła decyzję o jej nieuwzględnieniu, ustaliła, że zgodnie 
z art. 5b ustawy o samorządzie gminnym rada gminy może wyrazić zgodę na utworzenie młodzieżowej rady 
gminy wyłącznie na wniosek podmiotów reprezentujących zainteresowane środowiska w szczególności 
organizacji pozarządowych lub podmiotów określonych w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2022 r. poz. 1327 z późn. zm.), działających na 
terenie danej gminy, samorządu uczniowskiego lub samorządu studenckiego z terenu danej gminy. Z wnioskiem 
o utworzenie Młodzieżowej Rady Gminy wystąpił wnioskodawca spoza terenu gminy, zatem osoba, która 
najprawdopodobniej nie zna potrzeb miejscowej młodzieży. Do Rady Miejskiej Mieroszowa nie dotarły 
również sygnały od mieszkańców gminy o konieczności powołania takiej rady. 

 Rada poprze ideę powołania Młodzieżowej Rady Gminy, jeśli tylko z wnioskiem o jej utworzenie wystąpi 
młodzież z terenu Gminy Mieroszów. Mając na uwadze powyższe Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 
stwierdziła, że wniesiona petycja nie powinna zostać uwzględniona. 

 Niniejsza uchwała wraz z jej uzasadnieniem stanowi zawiadomienie o sposobie załatwienia petycji 
w rozumieniu art. 13 ustawy z dnia 11 lipca o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870) i zostanie ona doręczona 
podmiotowi wnoszącemu petycję. Sposób załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi.

Id: DHMLJ-VEYUO-WSYLS-IRGHQ-KIXPT. Uchwalony Strona 1




